
Contacto

Teléfono +34 985080020
Correo Electrónico contratacion@gitpa.es

Dirección Postal

Hijas de la Caridad, 1. bajo
(33011) Oviedo España
ES120

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente CON 01/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 15-04-2024 a
las 14:17 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Vicepresidencia de Gestión de Infraestructuras Públicas de Telecomunicaciones del Principado de Asturias, S.A.
Tipo de Administración Organismo de Derecho público bajo el control de una autoridad regional
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.gitpa.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=s6cOqiUeKDYBPRBxZ 4nJ%2Fg%3D%3D

Objeto del Contrato: Contratación de diversas pólizas de seguro para la Sociedad Gestión de
Infraestructuras Públicas de Telecomunicaciones del Principado de Asturias, S.A.U., M.P.

Contratación de diversas pólizas de seguro para la Sociedad Gestión de Infraestructuras Públicas deDescripción 
Telecomunicaciones del Principado de Asturias, S.A.U., M.P.
Valor estimado del contrato 8.500 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 8.500 EUR.
Importe (sin impuestos) 8.500 EUR.

Clasificación CPV
66510000 - Servicios de seguros.
66511000 - Servicios de seguros de vida.
66512100 - Servicios de seguros de accidentes.
66515000 - Servicios de seguros de daños.
66516000 - Servicios de seguros de responsabilidad civil.

Plazo de Ejecución
1 Año(s)

Observaciones: Cláusula 6 PCP

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Asturias
Código de Subentidad Territorial ES120

Dirección Postal

Hijas de la Caridad, 1 - bajo
(33011) Oviedo España

http://www.gitpa.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=s6cOqiUeKDYBPRBxZ4nJ%2Fg%3D%3D


Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Nº de Lotes: 4

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 1
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 4
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 4

Nº Lote: 4

Objeto del Contrato: Seguro colectivo de convenio, según lo establecido en el Convenio de Oficinas y
Despachos de Asturias.

Seguro colectivo de convenio, según lo establecido en el Convenio de Oficinas y Despachos de Asturias.Descripción 
Valor estimado del contrato 300 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 300 EUR.
Importe (sin impuestos) 300 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Asturias
Código de Subentidad Territorial ES120

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

SURNE MUTUA DE SEGUROS
NIF V48083521
El adjudicatario es una PYME : No

Dirección Física

CARDENAL GARDOQUI Nº 1
(48008) BILBAO España

Contacto

Teléfono 944792200
Correo Electrónico licitaciones@surne.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 201,99 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 201,99 EUR.

Información sobre el Contrato

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=0077cfc1-85a2-4e96-9d38-174575353684


Precio de la oferta más baja 201,99 EUR.
Precio de la oferta más alta 201,99 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Número de Contrato CON 01/2024 Lote 4
Fecha de Formalización 12/04/2024

Contrato

Adjudicacion Lote 4.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=8ce09f75-8f19-498f-8264-899c8a80cb1e
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 01/05/2024

Motivación

Motivación PRIMERO: ADJUDICAR
El Lote 4 (Seguro colectivo de convenio, según lo establecido en el Convenio de Oficinas y Despachos de Asturias) a
SURNE SEGUROS Y PENSIONES (V-48083521) por un importe de DOSCIENTOS UN EUROS CON NOVENTA Y
NUEVE CÉNTIMOS (201,99 €), IVA exento. Se designa a BANGO CORREDURÍA DE SEGUROS, S.A. (A-33223330)
como mediador del seguro.
El plazo de duración del contrato será de UN (1) AÑO a contar desde el 01 de mayo de 2024.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 12/04/2024

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento simplificado abreviado conforme al artículo 159.6 LCSP
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 4
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 4

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 14/03/2024 a las 15:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 14/03/2024 a las 15:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=8ce09f75-8f19-498f-8264-899c8a80cb1e
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=8ce09f75-8f19-498f-8264-899c8a80cb1e


Lugar

Sala de reuniones de GIT

Dirección Postal

Hijas de la Caridad, 1 - bajo
(33011) Oviedo España

Apertura Sobre único

Apertura sobre oferta económica
El día 15/03/2024 a las 09:00 horas

Tipo de Acto : Privado

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=%2F9QNvkchaZGP% 2Bo96UAV7cQ%3D%3D

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 

ID 0000013076514 |  2024-000414970 | Mon, 15 Apr 2024 14:17:39:277 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
980722129081441210928844154752231356 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=%2F9QNvkchaZGP%2Bo96UAV7cQ%3D%3D

